

Referat fra Dansk Chow Chow Klubs generalforsamling

Lørdag d. 18. marts 2023 - Huset Vemmelev, Kirkevej 11, 4241 Vemmelev

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Helle Schou Scheffmann, som blev valgt.

Dirigenten fastslog, at generalforsamlingen var lovligt varslet og indkaldt.

Der var 18 stemmeberettigede personer til stede.

2. Valg af referent.

Bestyrelsen foreslog Annalise Stagebo, som blev valgt.

3. Valg af mindst 2 stemmetællere.

Valgt blev Finn Müller og Gunnar Rasmussen.

4. Bestyrelsens beretning.

Dirigenten gennemgik beretningen.

Bemærkninger:

Udstillinger 2022: Niels Larsen spurgte, hvor mange der deltog på jubilæums weekendens aftenarrangement og generelt dagene igennem. Bestyrelsen svarede ca. 30 og ca. 75 personer.

Blad: Birgit Dammann nævnte, at hun havde sendt SU-opdateringer til bladet og undrede sig over, at de ikke var kommet med i blad 1/2023.

Bestyrelsen har besluttet, at medlemsbladet fra år 2023 udkommer 4 gange årligt.

Webmaster: Indtil DCCK finder en permanent webmaster, opdaterer Lis Taul DCCKs hjemmeside med SU opdateringer (parrings- og hvalpelisten) samt nyheder fra bestyrelsen. Der var ikke yderligere bemærkninger til beretningen.

5. Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse, meddelelse af ansvarsfrihed.

Michael Stagebo oplyste, af kassererposten – efter accept fra Kenneth Rugaard - fremover vil blive delt mellem Kenneth Rugaard og Helle Rasmussen. Kenneth Rugaard har påtaget sig for meget arbejde og har samtidig private udfordringer.

Bemærkninger:

Kenneth Rugaard: Kontorholdsposten i 2022 er større end tidligere år. Dette skyldtes til dels, at der blev udsendt nyhedsbreve til medlemmer uden mailadresse i foråret 2022.

Kenneth Rugaard: Kassebeholdning for Kontaktudvalg Fyn/Jylland var mig ubekendt.

Annalise Stagebo: Kassebeholdning stod i 2021 regnskabet for Kontaktudvalg Fyn/Jylland.

Marianne Baden: Modtog regnskabet til revision med en frist på 4 dage. Bilagene var meget svære at finde og nogle fandt jeg aldrig. Nogle bilag var en kvittering på en bankoverførsel og ikke et bilag på, hvad udgiften dækkede. Jeg har aldrig set en regulær bankudskrift, selvom jeg har bedt om det mange gange.

Jeg er ikke på valg som revisor i år, men vælger alligevel at stoppe grundet det rodede regnskab.

Niels Larsen: Jubilæumsweekend Løgballe – Budget 50.000. På GF i 2022 blev det nævnt, at det virkede dyrt, men Kenneth Rugaard oplyste, at jubilæumsbogen var med i budgettet. I opgørelsen over jubilæumsarrangementet, er udgiften til jubilæumsbogen fjernet, så budgettet er ikke overholdt, selvom der i bestyrelsesreferaterne flere gange står, at det er overholdt.

Preben Krog: Den oprindelige plan var regnskabsmæssigt, at holde Jubilæums- og Klubvinderudstilling adskilt, men det viste sig, at de var meget svære at opdele.

Niels Larsen: Regnskab for jubilæumsweekenden balancerer ikke og overført beløb er ikke korrekt. Bemærkede også, at der var foretaget dobbeltbetaling til Grill-Festen.

Michael Stagebo: Oplyste, at der var sendt inkasso-varsel til Grill-Festen. Hvis ikke dobbeltbetaling på 12.550,00 kr. blev refunderet senest d. 20. marts, ville fordringen gå til inkasso.

Preben Krog: Der vil blive udarbejdet et nyt regnskab for jubilæumsweekenden.

Niels Larsen: Dobbelt udstilling i Sandved meget dyr.

Kenneth Rugaard: Modtog en håndskreven opgørelse fra Newfoundlandklubben og bad om underbilag, men modtog aldrig nogen.

Niels Larsen: Brenderup udstillingen – ringsekretær meget dyr.

Kenneth Rugaard: Umuligt at finde en ringsekretær, som kunne skrive tysk, tæt på udstillingen.

Niels Larsen: GF i Middelfart 2022 meget dyr.

Niels Larsen: Hvad står posten husleje for?

Kenneth Rugaard: Det er et eksternt opbevaringsrum på Sjælland til klubbens materialer.

Preben Krog: Klubben overvejer også at få samme løsning i Jylland.

Forsamlingen ønskede at vide, hvordan medlemstallet ser ud d.d.

Kenneth Rugaard: Medlemstal d.d. er 201 som fordeler sig med 151 ordinære medlemmer, 4 gratis medlemmer, 28 husstandsmedlemmer, 4 æresmedlemmer og 14 udenlandske medlemmer. Totalt set, er det et fald – i forhold til sidste år – på 37 medlemmer.

Marianne Baden: Mange klubber oplever samme problem.

Michael Stagebo: Skal klubben finde et andet program til regnskab?

Annalise Stagebo: Er kontantbeholdning indsat i banken?

Kenneth Rugaard: Ja, der er kun nogle få Euro i kontantkassen.

Niels Larsen: Der er indkøbt porcelæn til jubilæumsudstillingen for et stort beløb. Hvordan ser det ud med restbeholdningen?

Kenneth Rugaard: Der forefindes en del porcelæn på det eksterne lager.

Kenneth Rugaard oplyste, at han trak sig fra bestyrelsen og ville også melde sig ud af klubben.

Regnskab godkendt

6. Forelæggelse af budget for igangværende regnskabsår.

Udstillinger:

Niels Larsen: Undrede sig over, at der budgetteres med så stort et underskud på udstillinger, da udstillinger bør give overskud eller i det mindste gå i nul. Tidligere har der været kritik, hvis der blev budgetteret med underskud.

Peter L. Jensen: Foreslog at vi samarbejder med en anden specialklub om afvikling af nogle af klubbens udstillinger.

Charlotte Nørskov Jensen: Enig med Peter L. Jensen om denne mulighed.

Maibritt Nielsen: Foreslog flere dobbeltudstillinger.

Michael Stagebo: Bestyrelsen vil gøre alt for, at reducere udstillingsudgifterne og om nødvendigt gå ned i antal udstillinger.

Michael Stagebo: Da vi mangler frivillige hjælpere på udstillingerne, kan det blive nødvendigt at trække på Kontaktudvalgene.

Medlemsblad:

Bladudgift er reduceret, da der fremover kun vil blive udgivet 4 blade om året.

7. Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen ønsker at fastholde nuværende kontingent på 350 kr. for ordinære medlemmer og 50 kr. for husstandsmedlemmer.

Godkendt

8. Behandling af rettidigt indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer.

1. Ingen indkomne forslag

9. Valg af:

1. Bestyrelsesmedlemmer
2. Bestyrelsessuppleanter
3. Revisor
4. Revisorsuppleant

På valg:

Bestyrelsesmedlem: Michael Stagebo

Bestyrelsesmedlem: Charlotte Nørskov Jensen

Bestyrelsesmedlem: Preben Krog

Bestyrelsessuppleanter: Ingen tilbageværende

Revisor og revisorsuppleant: Henholdsvis Peter L. Jensen og Susanne Danielsen

Som nævnt under pkt. 5 trækker Kenneth Rugaard sig fra bestyrelsen.

Klubben ophæves, hvis ingen vil i bestyrelse. På valg er Michael Stagebo, Charlotte Nørskov Jensen og Preben Krog. På forespørgsel om disse ønskede at fortsætte i bestyrelsen, blev der svaret, at de kun ville fortsætte, hvis der ikke var andre kandidater, samt at der var opbakning til dem.

Efter afstemning blev nedenstående valgt til bestyrelsen:

Charlotte Nørskov Jensen – 15 stemmer – valgt for 2 år

Preben Krog – 15 stemmer – valgt for 2 år

Michael Stagebo – 14 stemmer – valgt for 2 år

Maibritt Nielsen – 4 stemmer – valgt for 1 år

1. suppleant Annalise Stagebo

2. suppleant Birgit Dammann

Revisor Niels Larsen (valgt for 2 år – Peter L. Jensen trak sig)

Revisor Marianne Baden (valgte at fortsætte - ikke på valg)

Revisorsuppleant Peter L. Jensen (Susanne Danielsen ønskede ikke genvalg)

10. Eventuelt

Michael Stagebo: Foreslog, at forsamlingen tog en snak om klubbens fremtid.

Niels Larsen: Godt at de fleste i klubbens bestyrelse fortsætter, så der ikke skal bruges tid og kræfter på overdragelse til en ny bestyrelse.

Preben Krog: Efterlyser frivillige hænder.

Margit Jensen: Kontaktudvalgene kunne evt. hjælpe på udstillingerne.

Marianne Baden: Tidligere hang udstillingerne økonomisk godt sammen (uden udstillingsudvalg).

Preben Krog: Dengang var der flere udstillere.

Charlotte Nørskov Jensen: Efterlyser mere socialt samvær.

Marianne Baden: Chowfolk er – ligesom hundene – ikke særligt sociale.

Maibritt Nielsen: Skovture efterlyses.

Birgit Dammann: På Facebook er Chow Chow Danmark en konkurrent til DCKs Facebook side.

Michael Stagebo takkede den deltagende forsamling, men håbede på mere engagement fra øvrige medlemmers side.

Dirigenten takkede for god ro og orden og afsluttede generalforsamlingen.



Referent Annalise Stagebo



Dirigent Helle Schou Scheffmann